

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	ABS-FOR-23
		VERSION 03
		01/02/2021

Quibdo febrero 25 de 2021.

S-592941

Señor(a)

**FELIPE MOSQUERA CÓRDOBA**

Representante Legal

SUMINISTROS FMC S.A S.

Dirección: CLL 151 # 109ª-54

E-mail: [Suministrosfmc@gmail.com](mailto:Suministrosfmc@gmail.com)

Ciudad

**Asunto:** Comunicación de aceptación de oferta 08 de 2021.  
Solicitud de oferta PRQ-2021-001

**Objeto:** "SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA LOS EQUIPOS OFIMÁTICOS Y DE COMUNICACIÓN QUE UTILIZA AGUAS NACIONALES EN LA OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO EN LA CIUDAD DE QUIBDÓ"


Le informamos que AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S. P, mediante informe del 19 de febrero de 2021, aceptó su oferta básica para ejecutar el contrato del asunto.

**Valor del contrato:**


El contrato tendrá un valor estimado Treinta y tres millones ciento ochenta y nueve mil cien pesos (\$33.189.100), a precios fijos, IVA incluido, de acuerdo con lo estipulado en la solicitud de ofertas.

Los valores unitarios aceptados son:

PROCESO DE CONTRATACIÓN:		CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ITEM	DESCRIPCIÓN			
		15	25.000	375.000
1	Mouse USB	15	35.000	525.000
2	Teclado USB	2	150.000	300.000
3	Teclado para portátil Lenovo B40-70	1	140.000	140.000
4	Teclado para portátil Lenovo B490	2	250.000	500.000

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	<b>ABS-FOR-23</b>
		<b>VERSION 03</b>
		<b>01/02/2021</b>

5	Teclado para portátil Lenovo THINK PAD EDGE - E430	3	150.000	450.000
6	Teclado para portátil HP PROBOOK 450 G3	2	180.000	360.000
7	Teclado para portátil HP PROBOOK 450 G5	2	170.000	340.000
8	Teclado para portatil INSPIRON 15 5568	3	150.000	450.000
9	Teclado para portatil Lenovo 310	1	150.000	150.000
10	Tecaldo para portatil HP 240 G6	1	470.000	470.000
11	Disco duro para portatil capacidad 1 tera	1	180.000	180.000
12	Flex de video para portatil Lenovo B40-70	1	480.000	480.000
13	Kit Rodillo Arrastre Papel escaner epson GTS80	1	550.000	550.000
14	Kit Rodillo Arrastre Papel escaner HP PRO 2500F1	3	140.000	420.000
15	Adaptador original de energía para portatil HP PROBOOK 450 G3	7	70.000	490.000
16	Base refrigerante de tres niveles para portatil de 15,5"	10	4.000	40.000
17	Pilas AA	10	4.500	45.000
18	Pilas AAA	20	50.000	1.000.000
19	Diademas para portatil	30	10.000	300.000
20	Cable patch cord para rack, longitud 1 metro	2	200.000	400.000
21	Mantenimiento Video Beam Epson H552A.	8	25.000	200.000
22	Memoria USB de 16 Gigas	2	500.000	1.000.000
23	Kit de mantenimiento + Mantenimiento general impresora HP LaserJet 1102w	1	1.300.000	1.300.000
24	Kit de mantenimiento + Mantenimiento General Impresora HP 630MFP	2	1.800.000	3.600.000
25	Kit de mantenimiento + Mantenimiento General Impresora HP 631MFP	1	580.000	580.000
26	Kit de mantenimiento + Mantenimiento General Impresora HP Pro M402DW	1	500.000	500.000
27	Kit de mantenimiento + Mantenimiento General Impresora HP MFP 176N	1	800.000	800.000
28	Kit de mantenimiento + Mantenimiento General Impresora HP MFP 4555	3	70.000	210.000
29	Switch 5 puertos 10/100	2	130.000	260.000
30	Switch 16 puertos 10/100	5	11.000	55.000
31	Cables de video VGA	7	340.000	2.380.000
32	cámaras de seguridad IP tipo domo de 4 Megas	5	210.000	1.050.000

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	<b>ABS-FOR-23</b>
		<b>VERSION 03</b>
		<b>01/02/2021</b>

33	cámaras de seguridad tipo domo de 2 Megas	30	13.000	390.000
34	adaptadores de energía 12V para cámaras de seguridad	30	10.000	300.000
35	video Balun para cámaras de seguridad	20	3.000	60.000
36	conectores Macho hembra energía para cámaras de seguridad	3	1.200.000	3.600.000
37	switch PoE de 16 puertos 10/100	100	1.000	100.000
38	Conector Rj45	12	110.000	1.320.000
39	Instalación y configuración de las cámaras de seguridad	2	500.000	1.000.000
40	Tarjeta LAN -USB HP ProBook 450 G3	1	270.000	270.000
41	Pantalla Led HD15,6" Portátil Probook G450 G3	2	220.000	440.000
42	Batería para portatil HP PROBOOK 450 G3	2	150.000	300.000
43	Adaptador original de energía para portatil LENOVO V310	1	210.000	210.000
44	TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP 1610			\$ 27.890.000
SUB TOTAL				\$ 5.299.100
IVA				\$ 33.189.100

**Plazo de ejecución del contrato:**


El plazo total de ejecución del contrato es de tres (3) meses calendario, contados a partir de la fecha de la orden de inicio dada por AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P., sin exceder al 30 de mayo de 2021.

**Lugar de entrega:**

La entrega de los bienes se hará en el almacén de la Empresa AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P ubicado en el acueducto loma Cabí, los costos de desplazamientos desde la bodega del contratista hasta el almacén de la empresa serán asumidos por EL CONTRATISTA.

**Forma de pago:**

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E S.P. proyecto Aguas del Atrato, pagara al contratista a través del sistema de precios unitarios/mensual, los precios no podrán ser reajustables, de acuerdo a las cantidades ejecutadas y recibidas a satisfacción por parte del Administrador del Contrato, de acuerdo con lo establecido en el numeral 5.4 de la solicitud de ofertas.

	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	<b>ABS-FOR-23</b>
		<b>VERSION 03</b>
		<b>01/02/2021</b>

**Garantías del contrato:**

El Contratista deberá constituir a favor de AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P las garantías que amparen el cumplimiento de las obligaciones contractuales indicadas en el numeral 5.6 de la solicitud de ofertas.

- *Amparo de Cumplimiento*

Cobertura	Valor asegurado	Vigencia
Amparo de cumplimiento	20% del valor del contrato	Vigencia igual a la totalidad del plazo del contrato y 180 días más.

- *Amparo de calidad de los elementos o bienes suministrados*

Cobertura	Valor asegurado	Vigencia
Amparo de calidad de los elementos o bienes suministrados	10% del valor total del contrato	Un (1) año, que empezará a correr desde la fecha de terminación del contrato

**Nota:** La expedición de la póliza deberá gestionarse a través de Póliza Matriz de EPM.

**Documentos para la Formalización del contrato:**

Para efectos de la formalización de este contrato, es necesario que presente los siguientes documentos:

1. Garantías y Seguros contractuales de acuerdo al numeral **5.6** de las condiciones particulares de la Solicitud de Ofertas **PRQ-2021-001**.

La anterior documentación deberá dirigirse a **CARLOS SOLIS** teléfono 6724146, Correo electrónico [carlos.solis@aguasdelatrato.com](mailto:carlos.solis@aguasdelatrato.com) \_ a las oficinas de Aguas Nacionales, proyecto Aguas del Atrato, ubicadas en la sede administrativa en la ciudad de Quibdó – Chocó, para lo cual tendrá un plazo máximo de tres (5) días hábiles siguientes a la fecha de este comunicado, de acuerdo con lo establecido en de la Solicitud de Ofertas.

aguas <b>nacionales</b> <sup>®</sup>	<b>COMUNICACIÓN ACEPTACION DE OFERTA</b>	<b>ABS-FOR-23</b>
		<b>VERSION 03</b>
		<b>01/02/2021</b>

Este contrato quedará formalizado una vez AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S. P apruebe los documentos requeridos.

Atentamente,

  
**LUIS HERACLIO BERMUDEZ MONTOYA**  
Director Proyecto "Aguas del Atrato"  
AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S. P

Elaboró: Zulith Mosquera Moreno/Profesional Jurídica

